

Grodzieński Państwowy Uniwersytet im. Janki Kupały

Katedra Języków Obcych

Uniwersytet w Białymstoku. Wydział Filologiczny

Katedra Badań Filologicznych „Wschód – Zachód”

Międzynarodowy Instytut Adama Mickiewicza w Grodnie

Biblioteka Naukowa Grodzieńskiego Państwowego Uniwersytetu im. Janki Kupały

Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku

mają zaszczyt zaprosić na

Międzynarodową Konferencję Komparatystyczną

z cyklu

„MICKIEWICZ I KULTURY”,

odbywającego się w Grodnie i Białymstoku.

Temat spotkania w 2019 roku:

MICKIEWICZ I ROMANTYCY WOBEC

KULTUR WSCHODNIOŚLAWIAŃSKICH

Sesja odbędzie się w **GRODNI** na Grodzieńskim Państwowym Uniwersytecie im. Janki Kupały w dniach:

31 maja – 1 czerwca 2019 roku

Dzień pierwszy (31 V): obrady plenarne.

Dzień drugi (1 VI): program kulturalny, obrady plenarne.

TEMATY BADAWCZE:

- Mickiewicz wobec kultury białoruskiej, rosyjskiej i ukraińskiej.
- Kultury wschodniosłowiańskie i ich tradycja w twórczości romantyków europejskich.
- Mickiewicz w kulturze białoruskiej, rosyjskiej i ukraińskiej.
- Mickiewicz w kulturach wschodniosłowiańskich: ujęcia interdyscyplinarne.
- Język, sztuka, słowo Słowian Wschodnich a Mickiewicz.
- Mickiewicz na ziemi białoruskiej, rosyjskiej i ukraińskiej.
- Pierwiastki białoruskie w liryce, epice i dramacie wieszczą.
- Rocznice Mickiewiczowskie i ich obchody wśród Słowian Wschodnich.

Uczestnicy Konferencji **powinni mieć wizę białoruską**. Prosimy o przesłanie do 10 marca 2019 roku danych paszportowych potrzebnych do wystawienia oficjalnych zaproszeń przez Grodzieński Państwowy Uniwersytet im. J. Kupały. Wiza otrzymana na podstawie takiego zaproszenia jest bezpłatna i jest ważna na czas pobytu na Konferencji.

Przewidujemy *wpisowe*: wpłacone na Białorusi (30 EURO), uregulowane na miejscu.

W ramach programu kulturalnego proponujemy *wycieczkę: Jezioro Litewka – Nowogródek – Jezioro Świtez*.

W ramach wpisowego zapewniamy obiady i kolację, program kulturalny oraz **druk monografii** pokonferencyjnej. **Nie pokrywa** ono kosztów noclegu (zapropnujemy pokoje o różnym standardzie) i podróży do Grodna. Obiad w Nowogródku – w zakresie własnym.

Języki konferencji: białoruski, polski, angielski, rosyjski (i inne języki kongresowe).

Na Państwa zgłoszenia czekamy do **1 marca 2019 roku** (wraz z damy na wizę).

Przygotowanie Konferencji wiąże się z poniesieniem kosztów przez stronę białoruską i polską jeszcze przed samą sesją. Dlatego prosimy o podjęcie **wiążącej decyzji dotyczącej uczestnictwa**.

Zgłoszenia proszę przesyłać na adres mailowy:

inst.a.mickiewicz@gmail.com lub jlawski@wp.pl

– z dopiskiem w tytule: „**Mickiewicz i kultury**”.

Serdecznie zapraszamy do Grodna!

Prof. Swietłana Musijenko
(Grodzieński Państwowy
Uniwersytet im. Janki Kupały)

Prof. Jarosław Ławski
(KBF „Wschód – Zachód”
Uniwersytet w Białymstoku)

KOMITET NAUKOWY CYKLU KONFERENCJI:

Prof. Swietłana Musijenko – Grodno, Białoruś – *Przewodnicząca*

Prof. Jarosław Ławski – Białystok, Polska – *Przewodniczący*

Doc. dr Mikołaj Chmiałnicki – Mińsk, Białoruś

Prof. sen. Halina Krukowska – Białystok, Polska

Dr hab. Andrzej Baranow, prof. UwB – Białystok, Polska

Dyr. Jolanta Gadek – Białystok, Polska

Dr hab. Anna Janicka, prof. UwB – Białystok, Polska

Dr Sviatlana Hanchar – Grodno, Białoruś

KOMITET ORGANIZACYJNY:

Dr Sviatlana Hanchar – Grodno, Białoruś – *Przewodnicząca*

Dr Helena Nielepko – Grodno, Białoruś – *Przewodnicząca*

Dr Łukasz Zabielski – Białystok, Polska – *Przewodniczący*

Mgr Kamil Pilichiewicz – Białystok, Polska

Mgr Kazimierz Bogusz – Białystok, Polska

Dyr. mgr Mikołaj Grińko – Grodno, Białoruś

SIEDZIBY KOMITETU ORGANIZACYJNEGO

I.

Grodzieński Państwowy Uniwersytet im. Janki Kupały

Katedra języków obcych, Muzeum Zofii Nalkowskiej

ul. E. Orzeszko 22, Grodno, Republika Białoruś

II.

Katedra Badań Filologicznych „Wschód – Zachód”

Wydział Filologiczny Uniwersytetu w Białymstoku

pl. NZS-u 1, 15-420 Białystok, Polska

Tel. 664 057 370



KSIĄŻNICA
PODLASKA
im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku

F Wydział
Filologiczny
UNIwersytet w Białymstoku